
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA

AREA SERVIZI TERRITORIALI METROPOLITANI

SERVIZIO PROGETTAZIONE COSTRUZIONI E MANUTENZIONE STRADE

Verbale di gara ufficiosa per l’affidamento a Procedura negoziata senza pubblicazione del bando dei 
lavori "Area C Montagna Ovest  Strade provinciali di interesse regionale e collegamenti principali:  
lavori di pavimentazione e messa in sicurezza mediante costruzione di tappeti di usura e trattamenti  
superficiali monostrato in varie tratte nei Comuni della Montagna Ovest" (importo a base di gara 
Euro 94.218,06) Codice opera 2017VIMASMS08 CIG: 73123462D0. Terza seduta.

****

Oggi, 20 aprile  2018 alle ore 9.40,  nella Sede distaccata della Città metropolitana di Bologna - Via San 

Felice, n. 25, per procedere all’affidamento in oggetto, sono presenti:

 Geom. Claudio Benni, in qualità di funzionario del Servizio Progettazione Costruzioni e Manutenzione 

Strade delegato dal RUP1;

 Paola  Rota  e  Roberta  Calderoni,  funzionari  dell’Area  Servizi  Territoriali  metropolitani  in  qualità  di 

testimoni.

Si premette:

La seconda seduta del 02/03/2018 relativa alla gara di cui trattasi, verbale in atti al PG 12135/2018, è stata 

sospesa per le operazioni di verifica dell'anomalia ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 in relazione alle 

offerte presentate dalla ditte:

DITTA CODICE FISCALE PARTITA IVA % RIBASSO

SEAF SRL 00542930375 0051781205 -13,17%

IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL 03966510376 00682911201 -12,60%

CAMAR-Coop  Artigiani  Muratori 
Appennino Reggiano

00480590355 00480590355 -11,111%

risultate superiori alla soglia di anomalia calcolata con il metodo di cui al comma 2, lett. a) del sopra citato 

articolo 97 (-9,84%).

****

Nella seduta odierna, come da convocazione PG 20836/2018 inviata agli offerenti in data 16/04/2018, si 

prende atto  della conclusione del  procedimento di  verifica  dell'anomalia  effettuato dal  Responsabile  del  

Procedimento che, come risulta dal riferimento in atti al PG 19703/2018, ha valutato l'offerta della Società  

SEAF SRL non anomala e conseguentemente ha ritenuto di non procedere a verifica delle altre offerte 

superiori alla soglia di anomalia.

Si conferma pertanto migliore offerente l’Impresa SEAF SRL, con sede in Via Abitazione n.15 – località 

Monteveglio - 40053 Valsamoggia (BO), con il ribasso del -13,17%.

1 Atto di delega in atti al PG 9760 del 20/02/2018

1

PG n. 22110 del 20/04/2018
Fascicolo 9.2.4/23/2017 



Si procederà con apposito atto all'aggiudicazione, che è immediatamente impegnativa per l’aggiudicatario, il  

quale resta vincolato alla propria offerta, mentre per l’Amministrazione lo sarà solo dopo gli adempimenti di  

legge e regolamentari.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il funzionario delegato dal RUP - f.to Geom. Claudio Benni

I testimoni - f.to Paola Rota - Roberta Calderoni

2


	Si premette:

